Aug.—Quid ergo? iustitia, quam non nihil esse confessus es, imo quidam longe divinius hac longeque praestantius, videtur tibi longa esse?

Ev.—Nullo modo mihi iustitia aut longa, aut lata, aut tale aliquid cogitanti potest occurrere.

Aug.—Si igitur nihil horum est iustitia, et tamen ipsa nihil non est: cur tibi anima nihil videtur, nisi eius aliqua longitudo sit?

Ev.—Age; iam non mihi videtur ex eo nihil esse anima, quod nec longa, nec lata, nec robusta sit, sed utrum vere ita sit, nondum a te dictum esse scis. Fieri enim potest, ut multa sint magni aestimanda, quae istis careant; sed non continuo ex hoc genere animam esse credendum puto.

6. *Aug.*—Scio istud nobis enodandum restare, et hoc me deinceps explicaturum promiseram: verum quia res subtilissima est, et longe alios mentis oculos quaerit, quam humana consuetudo in quotidianae vitae actibus habere solita est; admoneo te, ut per ea, per quae te ducendum existimo, libens pergas, nec nostro quodam necessario circuitu defatigatus, aegre tuleris aliquanto te tardius ad id quod cupis pervenire. Nam prius abs te quaero, utrum corpus ullum putes esse, quod non pro modo suo habeat aliquam longitudinem, et latitudinem, et altitudinem?

Ev.—Quam dicas altitudinem, non intelligo.

Aug.—Illam dico qua efficitur ut interiora corporis cogitentur, aut etiam sentiantur, si perluceat ut vitrum; quanquam si hoc demas corpo-

pueden percibirse ni se puede en modo alguno pensar realmente que existan. Quiero oír tu parecer sobre esto.

Ev.—Sin género de duda, no hay cuerpo alguno que carezca de extensión.

Ag.—Pues qué, ¿puedes imaginarte que esas tres propiedades enunciadas no existen más que en los cuerpos?

Ev.—No comprendo cómo puedan hallarse en otros seres.

Ag.—¿Luego para ti el alma no es más que un cuerpo?

Ev.—Si admitimos que incluso el viento es cuerpo, no puedo negar que también el alma me lo parece, puesto que me lo imagino como algo semejante.

Ag.—Te concedo que tanto es cuerpo el viento como el agua; porque el viento no es otra cosa que el aire conmovido y agitado; como es dado comprobar, en un lugar tranquilo y resguardado de todos los vientos, aun con un simple abanico, con el cual al espantar las moscas movemos el aire y percibimos entonces el viento. Esto, cuando proviene de un movimiento desconocido de los cuerpos celestes o terrestres en el inmenso espacio del mundo, se llama viento, el cual recibe diversos nombres, según la parte del cielo de donde sopla. ¿Se te ocurre a ti otra cosa?

Ev.—A mí, ciertamente, nada; es más, acepto como probable lo que dices, pero no dije yo que el alma fuese el mismo viento, sino algo semejante a él.